
Spotkanie przewodniczącego Komisji Spraw Unii Europejskiej senatora Bogdana Klicha 

z ambasadorem Kazachstanu Alimem Kirabayevem w dn. 7 lutego 2024 r. 

 

W dniu 7 lutego 2024 r. przewodniczący Komisji Spraw Unii Europejskiej senator Bogdan 

Klich spotkał się z ambasadorem Kazachstanu Alimem Kirabayevem.  

Ambasador przypomniał, że stosunki dyplomatyczne między Polską a Kazachstanem zostały 

nawiązane w 1992 r. Polsko-kazachska współpraca bilateralna oparta jest nie tylko na 

współpracy międzyrządowej i parlamentarnej. Obydwa państwa współdziałają ze sobą także na 

forum organizacji międzynarodowych (np. OECD, Rada Europy).  

Odwołując się do współpracy gospodarczej między państwami ambasador podkreślił, 

znaczenie Polsko-Kazachstańskiej Komisji Międzyrządowej ds. Współpracy Gospodarczej. 

Dodał, że rząd Kazachstanu zainteresowany jest skorzystaniem z polskich doświadczeń w 

zakresie np.  rolnictwa czy ochrony środowiska. 

Rozmówcy podkreślili znaczenie budowy Transkaspijskiego Międzynarodowego Szlaku 

Transportowego łączącego Kazachstan, Gruzję, Azerbejdżan i Turcję z Europą, zwłaszcza w 

kontekście wykorzystania tej drogi dla dostaw surowców energetycznych, z pominięciem 

tranzytu przez Rosję.  

Ambasador mówił też o staraniach władz Kazachstanu dot. ułatwień wizowych dla obywateli 

tego kraju udających się do UE i prosił o poparcie w tym względzie polskiego rządu. 

Nawiązując do sankcji narzuconych przez UE i Stany Zjednoczone na Rosję, w związku z 

agresją na Ukrainę, ambasador zaprzeczył doniesieniom jakoby kazachskie firmy 

pośredniczyły w imporcie do Rosji sprzętu wojskowego. Dodał, że regulacja stosunków 

handlowych między Kazachstanem a Rosją odbywa się zgodnie z postanowieniami Traktatu o 

Euroazjatyckiej Unii Gospodarczej, a obrót towarami tzw. „podwójnego zastosowania” (dla 

celów cywilnych i wojskowych), które podlegają kontroli, przebiega zgodnie z 

międzynarodowymi zobowiązaniami Kazachstanu. 

W trakcie spotkania mówiono również o relacjach między dwoma państwami w kategoriach 

więzów historycznych związanych z losem Polaków wywiezionych do Kazachstanu w czasie 

drugiej wojny światowej, a także pomocy świadczonej przez niektórych mieszkańców 

Kazachstanu deportowanym  Polakom. 
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